Vt cum Vergilio dicā, Petrus Martyr quantumvis alias Zuinglianus, sic tamen super hac adoratione scripsit, vt cūm eam, quod huius statim tractatus initio præfatus sum, quouis magis scopulo fugitarēt Pissiaci ipsius symmystæ, non alium pro hac expressiorem fuerim eis, imò ipsum ipsimet obiecturus. Conuenire enim nobiscū hīc in multis, velit nolit, mihi videbantur, ac etiamnum videntur eius scripta, dum hīc adorationē sic admittit, vt ea rebus, *Adoratio regum, non signis deferatur. In quo si quicquam toto hoc trāgnorum.*

Etatu contrā legatur, non recuso quin hīc Zuinglianus, aut alioqui non Catholicus & sim & habear. Tantū vbique refugit ex hoc cultu Domini hīc præsentia colligi aliam, quam per fidem, gratiam, spiritum. Hoc verò vt non agnoscimus, ita neque hīc præcipue tractamus, sed præsentia hanc in Eucharistia quam in baptismo vllisve faciis hīc mysteriis aut concionibus, vt ita loquar, præsentem, vt alibi abundè tractatam probatamq; nūnc missam facimus, vel magis præsupponimus, & iis modò quæ de adoratione disputauit, cōtenti erimus. Sic igitur velut præfatur, De adoratione quomodo in sacramentis percipiendis adhiberi queat, in præsentia parū dicam, népe in re aperta, quoniā si meus non ad symbola, sed ad significata referatur, potest adoratio licet interponi. Vt cū auditur hoc in symbolo, & Verbum caro factum est, aut oratio aliqua consimilis, permulti Christū adorant, cūm tam enī corpus eius præsens non habeant. Quare cūm percipiuntur sacramenta, audiunturq; promissiones ad ea spectantes, si Dominum adoramus, non propterea illius realem corporalemq; testamur præsentiam. Et alibi, *Quid ergo aiunt Papistæ scilicet, vix enim aliter nos vbique vocat?*

Carnē Christi in mysteriis adorari. Hoc(ait)fieri oportere non negamus, Christum enim vbiq; & in verbo suo, & in sacramentis ab ipso institutis adoramus, & statim auditio nomine Iesu, caput aperimus. Et in Italia, cū in Evangelio legitur, *Et verbum caro factum est, cumq; in symbolo recitatur, Et homo factus est, omnes astantes procumbunt.* *In eis* *An cūm in his verbis pura sinceraq; fide adoretur,* *Z ij*

*In apolo. lib.  
6. cap. 5.*

*Ad obie-  
ctum I.*

*Adorare ad  
certa symbo-  
li aut Euā-  
geliū verba,  
Ioan. 1.*

*Obiect. 38.*

*Ioan. 1.*

D E E U C H A R I S T I M

Christum realiter & corporaliter esse credemus? Hæc ille. Quæ duo loca procul alias dissita coniunximus, vt lectori constet hunc aliter scripsisse, aliter fecisse. Sunt hæc edita anno 1559. At non ita pòst, Pissiaci anno 1561. qui hic se munerauit inter adorantes auditio I E S V nomine, statim, ait, caput aperimus, adeò Gallos co-ministros suos Italus Italicum hunc, imo Catholicum morem non docuerat, vt dedocuisse illi cum viderentur. Nam Beza eorum Mercurio & verbi duce, tam orante, quām disputante, ad I E S V C H R I S T I nomen, quod optarim tam frequens illis in corde esse, quām in ore, lingua, & labris recurrat, quiduis potius quām caput vel nudarunt, vel acclinauerunt, ne ipse quidem Martyr, suo loco Tusce orans & disputans, sed quauis statua stetit cum reliquis regidior, non sine minimi & maximi cuiusque collatoris, spectatoris, & auditoris scandalo, quasi horum nihil ij facerent, vel religionis ergo rati id superstitionis esse, vel ut nec in hac quidem ceremoniola nobiscum eam pro recepto more seruantibus conuenirent, adeò nullo conciliationis inter eos & nos futuræ desiderio venerant, vt vel inde constet, quām in cœnis aut cœtibus suis, ad ea quæ hic Martyr citat, vel Symboli vel Euangeli verba, nihilo magis adorent. Quæ autem in materia Eucharistica nomina & aduerbia, Domini hic aliter & quām per fidem præsentioris significantissima realiter sive re ipsa, reuera, naturaliter, corporaliter, carnaliter, substantialiter, & si qua iis sunt alia adhuc significantiora, hic quo quis cane peius & angue odit, & passim flagellat. Pissiaci tunc